Bu ögeler, cümleyi oluşturmak için

zorunlu değildir.”6

Kişinin iç âleminde oluşan manayı dile getirebilmesi için temel iki öge gereklidir.

Bunlar, müsned ve müsned ileyh olarak karşımıza çıkmaktadır.7 Dilciler bu konuda birbirine

yakın tanımlarda bulunmuştur. Sîbeveyhi (öl: 180/796), konuşmacının müsned ve müsned

ileyhin ikisini de cümle kurarken kullanmak zorunda olduğunu söylemektedir.8 el-Muberred

(öl. 286/899) de cümle için müsned ve müsned ileyhin zorunlu iki öge olduğunu söylemiştir.

Örneğin, “Eğer sadece َعHِIٌّ denirse, cümle kurulmuş olmaz. Muhatabımız, Ali’in ne yaptığını

3 Ebû Fadl Cemâluddîn b. Manzûr el-Ensârî, Lisânu’l-Arab (Beyrût: Dâru Sâdır, 1414), 3/220; Muhammed b. Muhammed b. Abdirrezzâk el-

Bunun

için “Ali gitti.”, “Ali öğretmendir.” şeklinde cümlenin temel iki ögesini de kullanmak gerekir”9

demektedir. el-Ğalâyînî (öl. 1994) bu ikisininde vazgeçilemeyecek iki unsur olduğunu; aksi

halde cümlenin oluşamayacağını vurgulamaktadır.10

el-Cevcerî (öl. 889/1484) isnadın oluşabilmesi için müsned ve müsned ileyhin cümlede

bulunmasının zorunlu olduğunu savunmaktadır.11 es-Suyûtî (öl. 911/1505) ise Basralı ve

Kufeli dil bilimcilerin, bazı durumlarda müsned ve müsned ileyhten her birinin

hazfedilebileceğini benimsediklerini aktarmaktadır.12

Bu açıklamalardan anlaşıldığına göre cümlenin oluşması için temel iki ögeden

müstağni olunamaz. Bunlardan biri kullanılmazsa cümle oluşamaz.